REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Késhilli i Basenit Ujémbledhés Seman

VENDIM
Nr46. Daté 11/05/2017

P&r miratimin e lejes, pér shfrytézim inertesh né shtratin e lumit Osum ne afersi te fshatit Lapanje nga
subjektit “Salillari” sh.p.k ne Bashkia Skrapar Qarku Berat.

N& mbéshtetje te ligjit 111/2012 “Per menaxhimin e integruar te burimeve ujore” neni 5, neni 12
pika 1,neni 13 pika 2 d , neni 44 , neni 50 pika 2. Vendimi I Keshillit Kombetare te Ujit Nr 7 date
07.07.20011 “Per menazhimin e shfrutezimit te zhavoreve per ndertimin e rrugeve” dhe Vendimit Nr
416 date 13.05.2015 Keshillit te Ministrave “Per miratimin e kushteve te pergjitheshme e te
posacme,dekumentave shoqeruse,afatit te viefshmerise,formularve te aplikimit per autorizim dhe
leje,procedurave te shqyrtimit e vendimarrjes dhe formateve te autorizumit e lejes per perdorim te
burimeve ujore”. Vendimit te Keshillit Kombetare te Ujit Nr 5 date 16.02.2016 “Per miratimin e
rregullores “Per organizimin dhe fuksionimin e Keshillit te Basenit Ujore si dhe Vendimi te Keshillit
Kombetare te Ujit Nr 6 date 16.02.2016 “Per miratimin e rregullores “Per fukcionimin e Agjencise se
Basenit Ujore”

Keshilli i Basenit Ujémbledhés Seman.

VENDOSI:

Miratimin e lejes, pér shfrytézim inertesh né shtratin e lumit Osum ne afersi te fshatit Lapanj nga
subjektit “Salillari” sh.p.k ne Bashkia Skrapar Qarku Berat.

Kordinatat e shfrytézimit t& zonés jane: Sipas listes bashkanjitur
Sipérfaqja e shfrytézimit: 0.210 km?2.

Volumi I materialit ge do te merret 40000 m3 ne vitin e pare dhe 30000 m3 ne vitin e dyte
Volumi I materialit ge do te merret deri ne perfundim te lejes 70000 m3

Afati I kesaj leje eshte deri ne 24.04.2019 mbi bazen te kontrates nr 1969/5 dates 24.04.2017 lidhur
nga Autoritetin Rrugore Shqiptare.

Ngarkohet AUB Seman pér zbatimin e kétij vendimi.
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Kordinata e shfrytezimit te subjektit “Salillari”sh.p.k ne
zonen Lapanje Bashkia Skrapar Qarku Berat

5>
2 Zona Nr 1
N E
4476964 4440409
4476952 4440342
4476414 4440595
4 4476527 4441144
5 4476512 4441448
6 4476641 4441713
7 4476784 4441893
8 4476853 4441597
9 4476704 4441244
10 4476563 4440944
T 4476563 4440807
Zona Nr 2
N E
1 4477005 4442200
2 4476846 4442283
3 4476987 4442480
4 4477189 4442983
5 4477128 4443254
6 4477270 4443440
7 4477312 4443695
8 4477427 4443679
9 4477281 4443291
10 4477308 4443004
Zona Nr 3
Nr N E
1 4477517 4443868
2 4477267 4444137
3 4477341 4444684
4 4477552 4444885
5 4477754 4445225
6 4478424 4445559
7 4478636 4445515
8 4478095 4445272
9 4477647 4444801
10 4477359 4444124




